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1,143

10万人当たり15人
294人/週
42人/日

北海道警戒
ステージ

10万人当たり25人
489人/週
70人/日

新規感染者数の推移
変異株割合

（4/18～4/24）
78.3％

※検査実施率 75.5％

5
4
3

４月27日
10万人当たり36.2人

707人/週
101人/日



幼稚園・
保育所等 小学校 中学校 高校 合計

3月 10園
（18人）

10校
（15人）

3校
（4人）

9校
（49人）

32施設
（86人）

4月 14園
（85人）

16校
（27人）

9校
（12人）

17校
（29人）

56施設
（153人）

 3月と比較し、4月の感染者は約1.7倍
 子ども関連施設での感染事例が増加

※人数には施設職員を含む

子ども関連施設での感染状況
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３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月以降

医療
従事者

高齢者

高齢者
以外

医療従事者向け接種（北海道が実施）

高齢者施設

75歳以上の高齢者

新型コロナウイルスワクチン接種スケジュール

現段階では
詳細未定

65～74歳の高齢者

まずは75歳以上の
高齢者から接種開始

75歳以上の高齢者の
接種状況に応じて開始

予定



高齢者向け優先接種について

■７５歳以上の高齢者向け優先接種
①接種券の発送：５月１０日(月) 開始
②予約受付開始：５月１９日(水) 開始
③接種開始：５月２４日(月)開始

予約は電話かインターネットで！
対象者分のワクチンは

確保されているのでご安心を！



市民の皆さま・札幌に滞在される皆さまへゴールデンウイークの相談体制

発熱・体調不良のとき
救急安心センターさっぽろ
＃７１１９または「０１１－２７２－７１１９」

一般的なご質問
新型コロナウイルス一般電話相談窓口
「０１１－６３２－４５６７」

医療機関にかかるときは、まずお電話を
発熱症状がなくても
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